
 

CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
Registrata il 11/12/2013 
al n.       447       del Registro 
Generale delle determinazioni 

  ORIGINALE     
                                        C  O  P  I  A  

□□□□    

☑☑☑☑    

 

 
 
 

DIPARTIMENTO SERVIZI ALLA PERSONA 
 

ISTRUZIONE SPORT E POLITICHE GIOVANILI 
 
 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 
OGGETTO:  Contributi agli Istituti Comprensivi Piossasco 1 e Piossasco 2. Impegno di 

spesa ed erogazione contributo anno 2013. 
 
 
L’anno duemilatredici, il giorno dieci del mese di dicembre nel proprio ufficio, 
 
 

IL  DIRIGENTE  
 
 
 

Richiamati: 

- Il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 approvato con deliberazione Consiglio 
Comunale n. 44 del 3.7.2013; 

 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 24.7.2013 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2013; 

 

Dato atto: 

- Che la responsabilità dell’esecuzione dei singoli P.E.G., i quali costituiscono impegno di 
spesa a tutti gli effetti, è affidata ai Responsabili di Settore ai quali compete la relativa 
attività; 

 

- Che il presente provvedimento rientra nell’ambito dell’impegno di cui ai Cap. di P.E.G.  
1850 - 1870 – 2026; 

 



Ciò premesso e considerato che: 
 
-  Con deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 27.11.2013  la  stessa assegnava un 

contributo agli Istituti Comprensivi di Piossasco per l’anno  2013, con le seguenti modalità: 
 

• Istituto Comprensivo 1: € 8.087,00 (di cui  € 5.087,00  per  le  spese di funzionamento 
delle scuole e diritto allo studio; €  3.000,00 per la gestione  dell’attività si scambi 
scolastiche che riguardano gli alunni di entrambi gli I.C.) 

• Istituto Comprensivo 2: € 13.970,00 (di cui € 5.860,00  per  le spese di funzionamento 
delle scuole e diritto allo studio; € 8.000,00  per il Centro  Territoriale  Permanente; € 
110,00 per trasporto alunna con handicap grave ,per attività esterna); 

 
- è necessario provvedere altresì all’erogazione del contributo previsto a bilancio  pari ad  € 

1.500,00  all’Istituto  comprensivo 2 per il progetto “Polis”  (progetti integrati per 
l’orientamento lavoro e l’Istruzione Superiore) Anno 2013-14) 
 

-  si ritiene di   impegnare ed erogare la spesa complessiva € 23.557,00, quale contributo agli 
Istituti Comprensivi di Piossasco  per l’anno l’anno 2013 imputandola come segue: 
• per € 12.000,00 all’interv.1.04.02.05/15   Peg 1850 - “Trasferimenti correnti scuole 

primarie”   
• per € 10.057,00 all’interv. 1.04.03.05/15  Peg 1870 – “Trasferimenti correnti Scuole 

secondarie primo grado”  
• € 1.500,00 all’intervento 1.04.05.05 Peg 2026  “Contrib. fini scolastici a Enti di natura 

pubblica” 
del bilancio dell’anno in corso che presentano la voluta disponibilità. 
 
Visto il D.L.gs 18.8.2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

Visto l’art.27 dello Statuto Comunale; 
 
Visti i regolamenti comunali di contabilità e dei contratti; 

 
Visto che, ai sensi dell’art. 5 della Legge 7/8/1990 n.° 241 la responsabile del procedimento 
amministrativo è la Sig.ra Claudia Morini, istruttore amministrativo Ufficio Scuola, la quale ha 
ottemperato a quanto previsto dal successivo art. 6 della ripetuta legge 241/90 e provvederà, ad 
avvenuta esecutività del presente atto, alla cura di ulteriori adempimenti di propria competenza;  
 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare ed erogare la somma  di € 23.557,00  quale  contributo  anno  2013  agli 
Istituti Comprensivi di Piossasco, che farà carico come segue: 
• per € 12.000,00 all’interv.1.04.02.05/15   Peg 1850 - “Trasferimenti correnti scuole 

primarie”   
• per € 10.057,00 all’interv. 1.04.03.05/15  Peg 1870 – “Trasferimenti correnti Scuole 

secondarie primo grado”  
• € 1.500,00 all’intervento 1.04.05.05 Peg 2026  “Contrib.  fini  scolastici  a Enti di 

natura pubblica” 
del bilancio dell’anno in corso che presentano la voluta disponibilità. 

 



2. Di dare atto che il contributo sarà erogato come segue: 
 

• Istituto Comprensivo 1: € 8.087,00 (di cui  € 5.087,00  per  le spese di 
funzionamento delle scuole e diritto allo studio; €  3.000,00 per la gestione 
dell’attività si scambi scolastiche che riguardano gli alunni di entrambi gli I.C.) 

• Istituto Comprensivo 2: € 15.470,00 (di cui € 5.860,00  per le spese di 
funzionamento delle scuole e diritto allo  studio;  € 8.000,00 per il Centro 
Territoriale Permanente; € 110,00 per trasporto alunna con handicap grave per 
attività esterna, € 1.500,00 per il progetto “Polis” (progetti integrati per 
l’orientamento lavoro e l’Istruzione Superiore) Anno 2013-14) 

 
3. Di dare atto che il suddetto contributo non  è  connesso  all’esercizio  di  attività 

commerciali e pertanto l’Ente beneficiario non è soggetto all’applicazione della ritenuta 
d’acconto  del  4% prevista dall’art. 28 del  D.P.R. 600/73,  come  risulta  dalla 
dichiarazione allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale.  

 
4. Di dare atto che ai sensi dell’art. 5 della Legge 7/8/1990 n.° 241 la responsabile del 

procedimento  amministrativo  è  la  Sig.ra  Claudia Morini, istruttore amministrativo 
Ufficio Scuola, la quale ha ottemperato a quanto  previsto  dal successivo  art. 6 della 
ripetuta  legge  241/90 e  provvederà, ad  avvenuta  esecutività  del  presente atto, alla cura 
di ulteriori adempimenti di propria competenza;  

 
5. Di dare atto  che  il  codice CIG  non  è  necessario  in  quanto trattasi di spesa per il quale 

non è richiesto. 
 

6. Di comunicare la presente al Sindaco  e/ o  Assessore  competente,  al Segretario Generale, 
al Collegio dei Revisori dei Conti e di rimetterne copia al responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
 

   
 

Il Proponente 
 

F.to GARIGLIO Carla 

Il  Dirigente 
 

F.to VASSALOTTI Maria 
 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, comma 4°, 
T.U.E.L. D.Lgs.    18.08.2000, n. 267); 
 
Imp./Acc.  n° Cap. INT. SIOPE 
2013/1316/0 
2013/1317/0 
2013/1318/0 
 

U 1850/0 
U 1870/0 
U 2026/0 
 

1.04.02.05.15.1569 
1.04.03.05.15.1569 
1.04.05.05.15.1569 
 

1569 
1569 
1569 
 

 
 
 
 
Lì, 11/12/2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 
 

 F.to PATRIZIA MALANO 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 
Piossasco, lì _______________________ 
 

 
IL  RESPONSABILE SERVIZIO  
IL   SEGRETARIO  GENERALE 

 
______________________________________ 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio, nel sito web istituzionale di questo Comune (art. 32, 
comma 5 della Legge 18.06.2009 n. 69 come modificata dalla L. 26.02.2010 n. 25) per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal _________________ 
 
Piossasco, lì _________________                          IL MESSO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Visto il referto di Pubblicazione del Messo Comunale, 
 

ATTESTA 
 
Che la presente Determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
con decorrenza dal __________________ 
 
 
Piossasco, lì __________________ 

 
                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
______________________________ 

 
 
 


